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MagentaEINS Unlimited MagentaEINS Unlimited

Deutschlandweit  
unbegrenzt surfen

Unlimited auch für 
Zweitkarten

Festnetz-Bestandskunden Festnetz-Neukunden

Zuhause

Ihr bestehender Telekom
Festnetz-Tarif ab 

MagentaZuhause M

MagentaZuhause L

Internet Flat mit bis zu  
100 MBit/s im Download

MagentaZuhause XL

Telefonie Flat in alle dt. Netze
Internet Flat mit bis zu  

250 MBit/s im Download

Mobil

MagentaMobil EINS2

Telefonie und SMS Flat in alle dt. Netze
Deutschlandweit unbegrenztes Datenvolumen 

mit bis zu 100 MBit/s im Download 

Preis ohne Smartphone 45,05 €1 mtl. 

zusätzlich zu Ihrem Festnetz-Tarif
ab 90 €1 mtl. ab 100 €1 mtl.

Preis mit Smartphone 55,05 €1 
mtl. 

zusätzlich zu Ihrem Festnetz-Tarif
ab 100 €1 

mtl. ab 110 €1 
mtl.

IHRE 
MAGENTA EINS UNLIMITED  
VORTEILE

 Deutschlandweit unbegrenztes Datenvolumen − auch für Zweitkarten

 Zubuchbare Zweitkarten, z. B. Community Card EINS für nur 30 €3 mtl. oder Community Card Teens EINS für nur 10 €5 mtl.

 Festnetz-Flatrate1 in alle deutschen Mobilfunknetze

 Premium-Kundenservice

NEU:
Jetzt MagentaMobil EINS auch ohne Vertragslaufzeit

FESTNETZ ZU MOBILFUNK FLAT1 
Mit der Festnetz zu Mobilfunk Flat telefonieren Sie von  
zuhause aus kostenlos in alle deutschen Mobilfunknetze.

Mit den Community Cards EINS surfen Ihre Liebsten bereits ab  
10 € mtl. mit deutschlandweit unbegrenztem Datenvolumen3, 4.

PASSENDE ZWEITKARTEN
• �Community Card EINS:	 30 €3 mtl.

• �Community Card Teens EINS:	 10 €5 mtl. 

• �Data Card EINS:	 15 €6 mtl.

• �Connect Card EINS:	 7,50 €7 mtl.

Mit MagentaEINS Unlimited bekommen Sie deutschlandweit  
unbegrenztes mobiles Datenvolumen für Ihr Smartphone  
zum Vorteilspreis.

  MagentaZuhause L       +         MagentaMobil EINS

	                                 Paketpreis ab 90 €1

  Community Card EINS:                   30 €3 

  Community Card Teens EINS:       10 €5 

	                               Paketpreis ab 130 €

BEISPIELRECHNUNG

ATTRAKTIVER PAKETPREIS 
Durch die Kombination aus MagentaMobil EINS und z. B.  
MagentaZuhause L erhalten Sie unbegrenztes mobiles Datenvo-
lumen für Ihr Smartphone zu einem attraktiven Vorteilspreis von 
45,05 € mtl. zusätzlich zu Ihrem Festnetz-Vertrag.

BEVORZUGTER SERVICE IM KUNDENPROGRAMM 
MagentaEINS Kunden profitieren u. a. von geringeren Wartezeiten im 
Service, einer bevorzugten Belieferung bei der Einführung von Top-
Smartphones oder einem kostenlosen Ersatzhandy in 48 Stunden.

AUCH   
OHNE 

VERTRAGS-
LAUFZEIT
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5G 5G

Surfen und telefonieren Sie unterwegs schon heute im Netz der Zukunft! In allen aktuellen 
Telekom Mobilfunk-Tarifen ist 5G bereits inklusive8 – und Deutschlands größtes 
5G-Netz wächst immer weiter. Schon jetzt verbinden wir 90 % der Deutschen mit 5G.

Mit 5G einfach mehr Möglichkeiten Ihre Vorteile mit 5G

•  Schneller: 5G ist bis zu viermal schneller als LTE und 
ermöglicht so nie dagewesene Geschwindigkeiten 
und eine Datenübertragung in Echtzeit.

•  Stabiler: Dank der deutlich höheren Kapazität 
haben Sie eine noch stabilere Verbindung und 
höhere Bandbreiten.

•  Faszinierender: 5G dient als Grundlage für die 
Digitalisierung vieler Lebensbereiche und öffnet das 
Tor zu ganz neuen Nutzungsmöglichkeiten wie 
Augmented Reality oder Industrie 4.0.

Mehr Speed für Musik/Video-Streaming und Downloads:
Geschwindigkeit neu erleben. Die vielen Dinge, die wir tag-
täglich mit unseren Smartphones erledigen, passieren mit 
5G schneller als je zuvor. Blitzschnelle Downloads von HD-
Videos sowie verzögerungsfreies Streaming von Filmen und 
Live-Events.

Mehr Leistung für Video-Chat und Online-Shopping:
Immer die bestmögliche Qualität. Durch die hohen Band-
breiten von 5G wird die Leistungsfähigkeit und Stabilität der 
Verbindung enorm erhöht. Video-Chats, Streaming oder 
Online-Shopping ohne Ruckeln und Verzögerungen genießen.

Mehr Echtzeit-Feeling beim Gaming:
Gaming mit Echtzeit-Feeling. Mit 5G schaffen wir das beste 
Telekom Netz aller Zeiten. Noch leistungsfähiger und mit 
ganz neuen Möglichkeiten. Zum Beispiel viel schnellere 
Reaktionszeiten für Online-Multiplayer-Games.

Mehr Faszination mit Augmented Reality:
Grenzen einfach überschreiten. 5G und Augmented Reality 
eröffnen neue faszinierende Welten. Die reale Welt wird mit 
virtuellen Elementen angereichert. Ideal beim Gaming, um 
auf Reisen mehr Informationen zu erhalten, virtuell prüfen, 
ob das neue Kleid, das Möbel oder das neueste Tattoo passt.

 
 

Laut connect Mobilfunk-
netztest 5G, Heft 01/2022
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S 

6 GB
M 

12 GB
L 

24 GB
XL 

OHNE LIMIT
* Jetzt auch EU-weit Musik und Videos streamen, online spielen  

und Social Media nutzen, ohne an das Datenvolumen zu denken

FULL FLAT:
Unbegrenztes  

Datenvolumen in  
Deutschland

Gaming Kostenlos zubuchbar

Music Kostenlos zubuchbar –

Music&Video – Kostenlos zubuchbar

Social&Chat 4,95 €9 mtl. Kostenlos zubuchbar

LTE Max/5G8 Immer die maximal verfügbare Geschwindigkeit – mit 5G, wo verfügbar

Grundpreis 39,95 €10 mtl. 49,95 €11 mtl. 59,95 €12 mtl. 84,95 €13 mtl.

DAS GIBT’S IN ALLEN 
TARIFEN DAZU: 

 Telefonie und SMS Flat: Telefonieren und SMSen in alle dt. Netze
 EU-Roaming: Tarife auch im EU-Ausland, in der Schweiz und in Großbritannien nutzen
 WLAN: HotSpot Flat für Deutschland

DA GEHT NOCH MEHR:
 Wunsch-Smartphone: Ab zusätzlich 10 € mtl.**
 Family Cards: 10 € mtl. Rabatt auf jede Zweitkarte für Familie und Partner  

MagentaMobil

Die Mobilfunk-Tarife –  
jede Menge Datenvolumen und 5G

Buchen Sie bis zu vier vergünstigte Family Cards zu Ihrem bestehenden Mobilfunk-Vertrag bei der Telekom  
hinzu und Sie profitieren gemeinsam mit Familie und Freunden von vielen Preis- und Leistungsvorteilen. 

Die neue Family Card Kids & Teens ermöglicht Ihren Kindern den perfekten Einstieg in die Mobilfunk-Welt.  
Dank MagentaEINS gibt es auch hier doppeltes Datenvolumen: 6 GB statt 3 GB. Mehr dazu auf Seite 10. 

Und mit MagentaEINS Unlimited sichern Sie sich sogar unbegrenztes Datenvolumen – auch für die Zweitkarten.  
Weitere Informationen dazu finden Sie auf den Seiten 4 und 5.

Family Card

Die Zweitkarten für alle,  
die Familie sind

* Gilt für das Audio- und Video-Streaming, das Nutzen von Gaming-Apps oder auch Social-Media- und Messenger-Apps teilnehmender Partner (Liste unter telekom.de/streamon einsehbar) ohne Anrechnung auf das Inklusiv-
Volumen des Basistarifs. Angerechnet werden jedoch das Laden von Werbung, Sprach- und Videoanrufe, das Öffnen externer Links und sonstige Inhalte, die nicht zum reinen Streaming gehören. 
** Bei der Zubuchung eines Endgeräts fällt zusätzlich ein vergünstigter Kaufpreis an.

BEST- 
SELLER

MagentaEINS: Mit der Kombination aus Festnetz und Mobilfunk weitere Vorteile sichern16

Doppeltes 
Datenvolumen: 

12 GB 
5 € mtl. Rabatt:16

34,95 €

Doppeltes 
Datenvolumen: 

24 GB 
5 € mtl. Rabatt:16

44,95 €

Doppeltes 
Datenvolumen: 

48 GB 
5 € mtl. Rabatt:16

54,95 €

UNBERENZTES 
DATENVOLUMEN

(ab MagentaZuhause M)

45,05 € mtl.

Sie sparen pro  
Family Card  

monatlich 10 €.15

Für MagentaEINS  
Kunden mehr 

Datenvolumen17

Jede Family Card  
bekommt eine  

eigene Rufnummer.

Leistungsumfang ist 
identisch mit den  

MagentaMobil Tarifen.
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MagentaMobil Data

MagentaMobil Data
S 

5 GB
M 

10 GB
L 

25 GB
Grundpreis 14,95 €19

mtl. 19,95 €20
 mtl. 29,95 €21

mtl.

DAS GIBT’S IN ALLEN 
TARIFEN DAZU:

LTE Max/5G8: Immer die maximal verfügbare Geschwindigkeit – mit 5G, wo verfügbar

EU-Roaming: Tarife auch im EU-Ausland sowie in der Schweiz und in Großbritannien nutzen

 WLAN: HotSpot Flat für Deutschland

DA GEHT NOCH MEHR: Wunsch-Tablet: Ab zusätzlich 10 € mtl.*         SpeedOn Pässe: Ab 4,95  € für 3 GB/7 Tage

MagentaMobil Data – Surfspaß 
mit unseren Datentarifen
Unterwegs entspannt surfen mit unseren Datentarifen für Tablet oder Laptop. Freuen Sie sich auf bis zu 
25 GB Highspeed-Datenvolumen mit superschneller LTE-Geschwindigkeit oder mit 5G, wo verfügbar.

* Bei der Zubuchung eines Endgeräts fällt zusätzlich ein einmaliger Kaufpreis an. 

MagentaMobil CombiCard Data
Unsere Daten-Zweitkarte: gleiche Leistungen wie bei der Hauptkarte, 5  € Preisvorteil

S 
5 GB

M 
10 GB

L 
25 GB

Grundpreis 9,95 €22
mtl. 14,95 €23

mtl. 24,95 €24
 mtl.

MagentaEINS Vorteil: Mit der CombiCard Data doppeltes Datenvolumen sichern

10 GB 20 GB 50 GB
Data Card EINS

Data Card EINS für MagentaEINS Unlimited Kunden:
unbegrenztes Datenvolumen für 15  € mtl.

DataSIM
Günstige und flexible Einstiegs-Zweitkarte: nur 1 Monat Laufzeit

3 GB
Grundpreis 4,95 €25

mtl.

 Nur 1 Monat Laufzeit          Kein MagentaEINS Vorteil!

• 3 GB Highspeed-Datenvolumen im größten 5G-Netz Deutschlands

• SMS und Allnet Flat in alle deutschen Netze

• Doppeltes Datenvolumen für MagentaEINS Kunden 

• Ganz einfach monatlich kündbar

schon ab 9,95  €18

im Monat

Großer Tarif für die Kleinen – 
Family Card Kids & Teens

 Family Card Kids & Teens

Die neue Zweitkarte für Kinder und Jugendliche bietet genau das, was ein Einsteiger-
Tarif braucht: viel Datenvolumen, Flatrates und eine kurze Vertragslaufzeit.

FÜR ALLE 
VON 

   6−1718 

  JAHREN
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Im Ausland

•  Außerhalb der EU entspannt surfen, telefonieren und SMSen – fast wie zuhause

•  Flexibel zubuchbar ab 1 Monat Laufzeit

•  Vorabbuchung über unsere kostenlose Hotline: Inland 0800 33 02202 (Kurzwahl 2202), Ausland 0171 252 2088 

Roaming-Komfortpakete: Nehmen Sie das Datenvolumen Ihres 
Telekom-Inlandstarifs mit ins Ausland.

Roaming-Basispakete: 1 GB Internet, 60 Minuten Telefonie und 100 SMS

Mit Travel Mobil weltweit verbunden bleiben

Travel Mobil
In 14 Ländern, z. B. in den USA, 
in Kanada und in der Türkei

49,95  €29
mtl.

Travel Mobil Basic
In 14 Ländern, z. B. in den USA, 
in Kanada und in der Türkei

14,95  €26
mtl.

Travel Mobil World
In über 60 Ländern, z. B. Australien, 
Neuseeland, China und Thailand

99,95  €30
 mtl.

Travel Mobil Basic World
In fast allen Ländern, z. B. Australien, 
Neuseeland, China und Thailand 

29,95  €27
mtl.

Combi Protect GPS-Tracker
Für einmalig 1  €

statt 19,95  €

Combi Protect

Den Hund im Blick Nichts verlieren

Combi Protect GPS-Tracker

Mit dem GPS-Tracker Combi Protect haben Sie Ihren 
Liebling dank Standortübermittlung immer im Auge.

Auch Wertsachen und Gepäck behalten Sie dank 
Combi Protect jetzt ganz einfach im Blick.

Die Vorteile
•  GPS-Tracking in Echtzeit ohne WLAN 

oder Bluetooth

•  Alarm bei Verlassen definierter Bereiche 
(Geofencing)

•  Via App den Vierbeiner mit der TASSO-
Community schneller wiederfinden

•  Die Magenta SmartHome App ermöglicht 
Kommunikation z. B. mit Hundeklappe

•  Fester Halt am Halsband

•  Für Tiere ab ca. 4 kg geeignet

Die Vorteile
•  GPS-Tracking in Echtzeit ohne WLAN oder Bluetooth

•  Alarm bei Verlassen definierter Bereiche

•  Nutzbar überall in der EU und in der Schweiz ohne 
zusätzliche Roaming-Kosten

•  Die Magenta SmartHome App ermöglicht Kommuni-
kation z. B. mit der Beleuchtung bei Verlassen und 
Betreten von Haus oder Wohnung

•  Fester Halt am Gepäckstück

Tarif Smart Connect S mit Endgerät
Mindestvertragslaufzeit: 12 Monate

Für 4,95  €28
 mtl.

Travel & Surf Pässe spontan 
im Ausland buchen
•  Daten-Roaming einfach aktiviert lassen

•  Kostenschutzschild: Erst nach 
Passbuchung unter pass.telekom.de
entstehen Kosten zum Festpreis.

JETZT AUCH 
MIT TASSO 

APP TIPP TAPP 
VERBUNDEN

12 13



powered by

Safety Watch – gemeinsam sicher fühlen

Combi Protect

Ob zuhause oder aktiv unterwegs – dank der Safety Watch mit Sicherheitsfunktionen haben Sie und Ihre Liebsten 
einfach ein gutes Gefühl.

Unser Angebot
TCL Safety Watch MT43AX 

Für einmalig 149,95  €

Tarif Smart Connect S mit Top-Endgerät
Mindestvertragslaufzeit: 24 Monate

Für 9,95  €32
mtl.

Kids Watch

Sicher und selbstständig: mit der Kids Watch
Mit der Kinder-Smartwatch XPLORA Kids Watch kann Ihr Kind die Welt entdecken – sicher und selbstständig dank dem Testsieger.

Unser Angebot
Kids Watch XPLORA X5 Play eSIM

Für einmalig 1  €
Tarif Smart Connect S mit Top-Endgerät
Mindestvertragslaufzeit: 24 Monate

 Für 9,95  €32
mtl.

 

Die Vorteile
•  Anruffunktion wie bei einem Handy

•  Senden von Sprachnachrichten und Emojis

•  Überall in Deutschland, der EU und der 
Schweiz ohne zusätzliche Roaming-Kosten

•  SOS-Taste für automatische Anrufe 

•  Standortübermittlung mit Kartendarstellung 
in Echtzeit

•  Definition sicherer Bereiche (Geofencing) 
mit Benachrichtigung via Push-Nachricht, 
wenn der Bereich verlassen wird

•  Schrittzähler

Die Vorteile
•  Notfallknopf mit selbst 

hinterlegten Kontakten

•  Automatische Sturzerkennung

•  Möglichkeit zur Nutzung mit dem Notfall-
Service „JohanniterCall“31

•  Standortanzeige auf dem Smartphone 

•  Telefonfunktion

•  Herzfrequenzmonitor

•  Schrittzähler

•  Verschiedene Ziffernblätter
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• StreamOn Gaming und StreamOn Music kostenfrei33, 34 zu allen Tarifen zubuchbar

• Alle Tarife mit Highspeed-Volumen dank LTE Max und 5G, wo verfügbar8

Der Alles-drin-Tarif 
für alle unter 28 Jahren

MagentaMobil Young StreamOn

• EU-weit mobil Social Media nutzen, Musik und Videos streamen sowie online spielen, ohne an das Datenvolumen zu denken

• 472 Partner wie Spotify, Disney+, Netflix, Fortnite und Facebook

• StreamOn ist in vielen Tarifen kostenlos zubuchbar.

Alle teilnehmenden Partner und weitere Infos unter telekom.de/streamon

Endlich streamen, ohne an 
das Datenvolumen zu denken

Music34 

•  Musik-Streaming Flat
•  Höre unbegrenzt deine 

Lieblingsplaylist, z.B. mit 
unserem Partner Spotify.

Music&Video35

•  Musik- und Video-Streaming Flat
•  Streame ohne Limit Serien und 

Filme, z.B. mit unserem Partner 
Disney+. 

Gaming33

•  Online Mobile-Games 
spielen, ohne an das 
Datenvolumen zu denken

•  Spiele überall deine 
Games, z. B. mit unserem 
Partner Gameloft.

Social&Chat9 

•  Social-Media- und 
Messenger-Flatrate

•  EU-weit mobil chatten,
liken und teilen, ohne an das 
Datenvolumen zu denken 

Disney+ Option
Unbegrenzte Unterhaltung für die ganze Familie

•  Der ultimative Streaming-Service mit den neuesten 
Blockbustern, exklusiven Original-Produktionen 
und jeder Menge Serien von Disney, Pixar, Marvel, 
Star Wars, National Geographic sowie Star

•  Filme und Serien für unterwegs oder auf Ihrem 
Fernseher zuhause in atemberaubender 4K-Qualität

•  Streamen von 4 verschiedenen Serien auf 
4 verschiedenen Geräten gleichzeitig

•  Download aller Inhalte auf bis zu 10 Geräten möglich

Zubuchbar zu Ihrem Mobilfunk-Tarif für 

nur 5 €36 

mtl. 
in den ersten 12 Monaten, 
danach 7 € mtl.

* Gilt für das Audio- und Video-Streaming, das Nutzen von Gaming-Apps oder auch Social-Media- und Messenger-Apps teilnehmender Partner (Liste unter telekom.de/streamon einsehbar) 
ohne Anrechnung auf das Inklusiv-Volumen des Basistarifs. Angerechnet werden jedoch das Laden von Werbung, Sprach- und Videoanrufe, das Öffnen externer Links und sonstige Inhalte, 
die nicht zum reinen Streaming gehören. 
** Bei der Zubuchung eines Endgeräts fällt zusätzlich ein vergünstigter Kaufpreis an.

12 1311

S
9 GB

M
18 GB

L
36 GB

XL
OHNE LIMIT

* Jetzt auch EU-weit Musik und Videos streamen, online spielen 
und Social Media nutzen, ohne an das Datenvolumen zu denken

FULL FLAT:
Unbegrenztes 

Datenvolumen in 
Deutschland

Gaming Kostenlos zubuchbar

Music Kostenlos zubuchbar –

Music&Video – Kostenlos zubuchbar

Social&Chat 4,95 €9 mtl. Kostenlos zubuchbar

LTE Max/5G8 Immer die maximal verfügbare Geschwindigkeit – mit 5G, wo verfügbar

Grundpreis 29,95 €45 mtl. 39,95 €46 mtl. 49,95 €47 mtl. 74,95 €48 mtl.

DAS GIBT’S IN ALLEN 
TARIFEN DAZU: 

Telefonie und SMS Flat: Telefonieren und SMSen in alle dt. Netze

EU-Roaming: Tarife auch im EU-Ausland und in der Schweiz nutzen

 WLAN: HotSpot Flat für Deutschland14

DA GEHT NOCH MEHR:  Wunsch-Smartphone: Ab zusätzlich 10 € mtl.**

BEST-
SELLER
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Mit den Zusatzleistungen können Sie Ihren Tarif so gestalten, wie Sie ihn sich wünschen. Sie möchten einen Tag lang Filme, 
Serien und Musik streamen, ohne auf Ihren Datenverbrauch zu achten? Mit der DayFlat unlimited können Sie flexibel immer 
dann unbegrenztes Datenvolumen dazubuchen, wenn Sie es gerade brauchen – ganz ohne Tarifwechsel. Oder möchten Sie all 
Ihre Geräte mit nur einem Tarif nutzen? Dank der Zusatzkarte MultiSIM können Sie mit Ihrem Smartphone telefonieren, auf dem 
Laptop surfen, mit dem Tablet streamen und Ihre Smartwatch nutzen – alles über eine Mobilfunk-Nummer und eine Rechnung.

MagentaMobil Prepaid

Die Prepaid-Tarife  
ohne Vertragsbindung

DayFlat unlimited
• 24 Stunden ohne Limit surfen
• �Maximal verfügbare LTE-Geschwindigkeit mit  

der DayFlat unlimited
• �Buchbar in allen MagentaMobil,  

MagentaMobil Prepaid und  
MagentaMobil Data Tarifen

• Mehr Informationen unter pass.telekom.de

ab 5,95 €43/24 Std.

MultiSIM
• Einen Tarif auf bis zu 8 Geräten gleichzeitig nutzen
• Kein lästiger Wechsel von SIM-Karten mehr nötig
• �Mehr Informationen unter  

telekom.de/multisim

ab 4,95 €44 mtl.

Zusätzliche Leistungen

Passen Sie Ihren Tarif Ihren Bedürfnissen an 

S 
DAYFLAT

M 
2 GB

L 
3 GB

XL 
5 GB

Max 
FLAT

Startguthaben 10 € 15 € 25 € 100 €

Telefonie und SMS Flat Ins Telekom Mobilfunknetz
Flat in alle deutschen NetzeZusätzliche Freiminuten  

in andere deutsche Netze – 200 300

LTE Max Immer die maximal verfügbare Geschwindigkeit

Preise/4 Wochen 2,95 €39 9,95 €39 14,95 €39 24,95 €39 99,95 €40

5G OPTION/ 
4 WOCHEN –

12 Wochen kostenlos
Inklusive

Zzgl. 3 €37, 39 Zzgl. 3 €37, 39 Zzgl. 3 €37, 39

DAS GIBT’S IN ALLEN 
TARIFEN DAZU

 EU-Roaming: Tarife und Datenvolumen im EU-Ausland, Datenvolumen auch in der Schweiz nutzen

 �Wechselbonus: Zur Telekom wechseln, alte Rufnummer mitnehmen und 24,95 € Bonus sichern41

DA GEHT NOCH MEHR –  �Mit MagentaEINS Prepaid alle 4 Wochen  
zusätzlich 1 GB Datenvolumen sichern42

–

Wechselbonus: Zur Telekom wechseln, alte  
Rufnummer mitnehmen und 24,95 € Bonus sichern41

1 JAHR SORGENFREI SURFEN UND TELEFONIEREN

5G
JAHRESTARIF

99,95 €38

FÜR 12 MONATE

Mit MagentaEINS Prepaid monatlich  
zusätzlich 1 GB Datenvolumen sichern42

 �24 GB Highspeed-Surfen mit  
LTE Max/5G, mtl. 2 GB38

 5G, wo verfügbar

 �2.400 FREIMINUTEN in alle deut
schen Netze, mtl. 200 Freiminuten

 �FLAT ins deutsche Telekom  
Mobilfunknetz (Min. + SMS)

 �EU-ROAMING + Datenvolumen 
auch in der Schweiz nutzen

 100 € Startguthaben

• Die neue Generation im Mobilfunk: 5G ohne Aufpreis 12 Wochen lang testen37

• �5G-Jahrestarif – monatlich 2 GB und 200 Freiminuten in alle deutschen 
Netze für 99,95 €38 pro 12 Monate

Laut connect Leserwahl, 
Heft 06/2021
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Vertragsbedingungen

1) MagentaEINS Unlimited Voraussetzung für die Buchung des MagentaEINS Unlimited Vorteils mit 
deutschlandweit unbegrenztem Datenvolumen ist das gleichzeitige Bestehen des Mobilfunk-Laufzeitver-
trags MagentaMobil EINS mit einer Übertragungsgeschwindigkeit von bis zu 100 MBit/s im Download 
und bis zu 50 MBit/s im Upload, monatli cher Grundpreis ab 80  € (ohne Smartphone), Mindestlaufzeit 
24 Monate (ohne Mindestlaufzeit im Tarif MagentaMobil EINS Flex, mit einer Frist von einem Monat 
kündbar), Bereitstellungspreis 39,95  €, und eines IP-Breitband-Vertrags ab MagentaZuhause M, monat-
licher Grundpreis z. B. im Tarif MagentaZuhause L 44,95  €, Mindestlaufzeit 24 Monate, Bereitstellungs-
preis 69,95  €. Mit dem MagentaEINS Unlimited Vorteil erhält der Kunde einen Rabatt von 34,95  € auf 
den monatlichen Grundpreis des MagentaMobil EINS Tarifs. Der monatliche Paket-Grundpreis (ohne 
Smartphone) beträgt somit z. B. in Kombination mit MagentaZuhau se L 90  €. Zudem umfasst der 
MagentaEINS Unlimited Vorteil die kostenlose Festnetz zu Mobilfunk Flat. Die Kundenanschrift beider 
Verträge muss identisch sein. Endet die Berechtigung für den MagentaEINS Unlimi ted Vorteil durch Beendi-
gung des Festnetz- oder Mobilfunk-Vertrags, entfällt der Rabatt und alle Vorteilsop tionen werden gelöscht.
2) MagentaMobil EINS Monatlicher Grundpreis beträgt 80  € (ohne Smartphone), 90  € (mit Smart-
phone), 100  € (mit Top-Smartphone) und 110  € (mit Premium-Smartphone). Bereitstellungspreis 39,95  €, 
Mindestlaufzeit 24 Monate (ohne Mindestlaufzeit im Tarif MagentaMobil EINS Flex, mit einer Frist von 
einem Monat kündbar). Im monatlichen Grundpreis ist eine Daten Flat in Deutschland mit einer Über-
tragungsgeschwindigkeit von bis zu 100 MBit/s im Download und bis zu 50 MBit/s im Upload enthalten.
3) Community Card EINS Voraussetzung ist ein bestehender MagentaMobil EINS Mobil funk-Vertrag mit 
MagentaEINS Unlimited Vorteil. Der monatliche Grundpreis beträgt 30  € (ohne Smartpho ne), 40  € (mit 
Smartphone) und 50  € (mit Top-Smartphone), Bereitstellungspreis 39,95  €, Mindestlaufzeit 24 Monate 
(ohne Mindestlaufzeit im Tarif Community Card EINS Flex, mit einer Frist von einem Monat künd bar). 
Im monatlichen Grundpreis ist eine Daten Flat mit bis zu 100 MBit/s im Download und bis zu 
50 MBit/s im Upload enthalten. Bei Wegfall des MagentaEINS Unlimited Vorteils (durch Beendigung 
des IP-Breitband vertrags) beinhaltet der Tarif ein Datenvolumen in Höhe von 5 GB. Bei Beendigung des 
bestehenden Magen taMobil EINS Mobilfunk-Vertrags wird die Community Card EINS automatisch im Tarif 
MagentaMobil S mit dem im Tarif enthaltenen Datenvolumen fortgeführt. 
4) MagentaEINS Unlimited Vorteil für Community Card EINS/Community Card Teens EINS und 
Data Card EINS Bei Bestehen von MagentaEINS Unlimited (Kombination MagentaMobil EINS und IP-Breit band-
Tarif ab MagentaZuhause M) gilt: Die Community Card EINS/Community Card Teens EINS/Data Card EINS 
beinhaltet eine Datenflat in Deutschland mit einer Übertragungsgeschwindigkeit von bis zu 100 MBit/s 
im Download und bis zu 50 MBit/s im Upload. Zudem beinhaltet der Vorteil Daten-Roaming mit 34 GB 
pro Monat für die Community Card EINS, 12 GB pro Monat für die Community Card Teens EINS und 18 
GB pro Monat für die Data Card EINS in der EU inkl. Schweiz und Großbritannien. In der EU ist Roaming 
für vorüber gehende Reisen mit angemessener Nutzung enthalten. In der Schweiz und in Großbritannien 
darf die Nut zung eine angemessene Nutzung (1.000 Minuten und 1.000 SMS pro Monat) nicht 
überschreiten. Bei Weg fall des MagentaEINS Unlimited Vorteils (durch Beendigung des IP-Breitband- 
oder MagentaMobil EINS Ta rifs) gilt das Datenvolumen des jeweiligen Standardtarifs in Höhe von 5 GB. 
5) Community Card Teens EINS Voraussetzung ist ein bestehender MagentaMobil EINS Vertrag mit 
einem monatlichen Grundpreis ab 80  € (ohne Smart phone). Der monatliche Grundpreis beträgt 10  € 
(ohne Smartphone, Mindestvertragslaufzeit 1 Monat) bzw. 20  € (mit Smartphone, Mindestlaufzeit 
24 Monate), Bereitstellungspreis 9,95  €. Der Grundpreis beinhaltet einen Preisvorteil in Höhe von 20  €, der 
gewährt wird, wenn der Tarif von einem Kind des Vertragsinhabers im Alter zwischen 6 Jahren und Vollen-
dung des 17. Lebensjahrs genutzt wird. Voraussetzung ist ein Altersnach weis (Kopie der Geburtsurkunde), 
der innerhalb von 14 Tagen nach Vertragsabschluss auf telekom.de/alters nachweis hochgeladen werden 
kann. Im monatlichen Grundpreis sind eine Telefonie- und eine SMS-Flatra te in alle dt. Netze enthalten 
sowie ein monatliches Datenvolumen in Deutschland in Höhe von 5 GB mit einer Übertragungsgeschwin-
digkeit von bis zu 100 MBit/s im Download und bis zu 50 MBit/s im Upload. Bei Wegfall des zugehörigen 
MagentaMobil EINS Hauptvertrags gelten für die Community Card Teens EINS ohne Smartphone die Kon-
ditionen des Tarifs MagentaMobil Prepaid M, für die Community Card Teens EINS mit Smartphone die Kon-
ditionen des Tarifs MagentaMobil Special M mit Endgerät. Pro bestehenden Magen taMobil EINS Telekom 
Mobilfunk-Laufzeitvertrag dürfen max. vier Community Cards EINS bzw. Community Cards Teens EINS 
zugebucht werden. 
6) Data Card EINS Voraussetzung ist ein bestehender MagentaMobil EINS Vertrag mit einem monatli-
chen Grundpreis ab 80  € (ohne Smartphone). Der monatliche Grundpreis beträgt 15  €, Bereitstellungs-
preis 9,95  €, Mindestlaufzeit 24 Monate (ohne Mindestlaufzeit im Tarif Data Card EINS Flex, mit einer Frist 
von einem Monat kündbar). Im monatlichen Grundpreis ist eine Daten Flat enthalten. Bei Wegfall des 
MagentaEINS Unlimited Vorteils (durch Kündigung des IP-Breitbandvertrags oder MagentaMobil EINS) 
beinhaltet der Tarif ein Datenvolumen in Höhe von 5 GB. Die Datenübertragungs geschwindigkeit beträgt 
jeweils bis zu 100 MBit/s im Download und bis zu 50 MBit/s im Upload. 
7) Connect Card EINS Die Connect Card EINS ist buchbar im Tarif MagentaMobil EINS. Der monatliche 
Grundpreis beträgt 7,50  €, Be reitstellungspreis 9,95  €. Die Connect Card EINS ist mit einer Frist von einem 
Monat kündbar. Im monatlichen Grundpreis enthalten ist eine Daten Flat in Deutschland bzw. in der EU mit 
bis zu 256 KBit/s im Down- und Upload. 
8) LTE Max/5G Maximal verfügbare LTE-Geschwindigkeit von bis zu 300 MBit/s im Download und 
50 MBit/s im Upload ist u. a. abhängig vom Endgerätetyp und Netzausbaugebiet und in immer mehr 
Ausbauregionen verfügbar. An einzelnen 5G-Standorten ist mit einem geeigneten Endgerät auch eine 
höhere Übertragungsgeschwindigkeit möglich. 5G ist schon an vielen Orten verfügbar. Wo genau, erfahren 
Sie hier: telekom.de/start/netzausbau
9) StreamOn Social&Chat ist in den Tarifen MagentaMobil L bzw. L Young sowie zur Family Card L kostenlos 
zubuchbar. In den Tarifen MagentaMobil S und M bzw. S und M Young sowie zu den Family Cards S und M 
ist die Option zum monatlichen Grundpreis von 4,95  € zubuchbar. StreamOn Social&Chat ermöglicht das 
Nutzen von Social-Media- und Messenger-Apps teilnehmender Partner (Liste unter telekom.de/streamon 
einsehbar) ohne Anrechnung auf das Inklusiv-Volumen des Basistarifs. Angerechnet werden jedoch das 
Laden von Werbung, Sprach- und Videoanrufe, das Öffnen externer Links und sonstige Inhalte, die nicht 

Rechtliche Hinweise
zum reinen Streaming gehören. Die Social-Media- und Messenger-Dienste sind nicht Teil der Option und 
mit den teilnehmenden Partnern zu vereinbaren. Sofern das Inklusiv-Volumen des Basistarifs durch ander-
weitige Datennutzung verbraucht und die Bandbreite auf max. 64 KBit/s im Download und 16 KBit/s im 
Upload beschränkt wurde, gilt die Bandbreitenbeschränkung auch für StreamOn Social&Chat. Die Option 
beinhaltet keine Mindestvertragslaufzeit und ist täglich kündbar.
10) MagentaMobil S Monatlicher Grundpreis beträgt 39,95  € (ohne Smartphone). Bereitstellungspreis 
39,95  €. Mindestlaufzeit 24 Monate. Ab einem Datenvolumen von 6 GB wird die Bandbreite im jeweili-
gen Monat auf max. 64 KBit/s (Download) und 16 KBit/s (Upload) beschränkt. Die HotSpot Flatrate gilt 
für die Nutzung an inländischen HotSpots der Telekom Deutschland GmbH. Zudem beinhaltet der Tarif 
EU-Roaming inkl. CH und UK mit der Option Standard Roaming. In der EU ist Roaming für vorübergehende 
Reisen mit angemessener Nutzung enthalten. In der Schweiz darf die Nutzung eine angemessene Nutzung 
(1.000 Minuten und 1.000 SMS pro Monat sowie ein monatliches Datenvolumen in Höhe des jeweiligen 
Inlandsvolumens vor Bandbreitenbeschränkung) nicht überschreiten. 
11) MagentaMobil M Monatlicher Grundpreis beträgt 49,95  € (ohne Smartphone). Bereitstellungspreis 
39,95  €. Mindestlaufzeit 24 Monate. Ab einem Datenvolumen von 12 GB wird die Bandbreite im jeweili-
gen Monat auf max. 64 KBit/s (Download) und 16 KBit/s (Upload) beschränkt. Die HotSpot Flatrate gilt 
für die Nutzung an inländischen HotSpots der Telekom Deutschland GmbH. Zudem beinhaltet der Tarif 
EU-Roaming inkl. CH und UK mit der Option Standard Roaming. In der EU ist Roaming für vorübergehende 
Reisen mit angemessener Nutzung enthalten. In der Schweiz darf die Nutzung eine angemessene Nutzung 
(1.000 Minuten und 1.000 SMS pro Monat sowie ein monatliches Datenvolumen in Höhe des jeweiligen 
Inlandsvolumens vor Bandbreitenbeschränkung) nicht überschreiten.
12) MagentaMobil L Monatlicher Grundpreis beträgt 59,95  € (ohne Smartphone). Bereitstellungspreis 
39,95  €. Mindestlaufzeit 24 Monate. Ab einem Datenvolumen von 24 GB wird die Bandbreite im jewei-
ligen Monat auf max. 64 KBit/s (Download) und 16 KBit/s (Upload) beschränkt. Die HotSpot Flatrate gilt 
für die Nutzung an inländischen HotSpots der Telekom Deutschland GmbH. Zudem beinhaltet der Tarif 
EU-Roaming inkl. CH und UK mit der Option Standard Roaming. In der EU ist Roaming für vorübergehende 
Reisen mit angemessener Nutzung enthalten. In der Schweiz darf die Nutzung eine angemessene Nutzung 
(1.000 Minuten und 1.000 SMS pro Monat sowie ein monatliches Datenvolumen in Höhe des jeweiligen 
Inlandsvolumens vor Bandbreitenbeschränkung) nicht überschreiten.
13) MagentaMobil XL Monatlicher Grundpreis beträgt 84,95  € (ohne Smartphone). Bereitstellungspreis 
39,95  €. Mindestlaufzeit 24 Monate. Die HotSpot Flatrate gilt für die Nutzung an inländischen HotSpots 
der Telekom Deutschland GmbH. Zudem beinhaltet der Tarif EU-Roaming inkl. CH und UK mit der Option 
Standard Roaming. In der EU ist Roaming für vorübergehende Reisen mit angemessener Nutzung ent-
halten. In der Schweiz darf die Nutzung eine angemessene Nutzung (1.000 Minuten und 1.000 SMS pro 
Monat sowie ein monatliches Datenvolumen in Höhe des jeweiligen Inlandsvolumens vor Bandbreiten-
beschränkung) nicht überschreiten.
14) HotSpot Flat Die HotSpot Flatrate gilt nur für die Nutzung an HotSpots der Telekom Deutschland 
GmbH. Monatlicher Optionspreis 4,95  €. Mindestlaufzeit der Option: 3 Monate.
15) Family Card Voraussetzung ist ein bestehender Telekom Mobilfunk-Laufzeitvertrag mit einem monat-
lichen Grundpreis von mindestens 29,95  €/Monat. Ausgeschlossen sind Tarife der Marke congstar. Der 
monatliche Grundpreis beträgt für bspw. Family Card S 29,95  € (ohne Smartphone). Bei Wegfall des 
Telekom Mobilfunk-Laufzeitvertrags gelten bspw. für die Family Card S die Konditionen des Tarifs 
MagentaMobil S. Pro bestehenden Telekom Mobilfunk-Laufzeitvertrag dürfen max. 4 Family Cards bzw. 
CombiCards Data zugebucht werden.
16) MagentaEINS Vorteil Voraussetzung für MagentaEINS ist das gleichzeitige Bestehen eines Mobilfunk-
Laufzeitvertrags mit einem monatlichen Grundpreis ab 29,95  €, abgeschlossen ab dem 22.05.2013, z. B. 
MagentaMobil S für 39,95  €/Monat (ohne Smartphone), und eines IP-Breitband-Vertrags, abgeschlossen 
ab dem 01.06.2015, mit einem monatlichen Grundpreis ab 29,95  €, z. B. MagentaZuhause S für 34,95  €/
Monat. Mindestlaufzeit jeweils 24 Monate (Ausnahme MagentaMobil Flex Tarife: ohne Mindestlaufzeit, 
mit einer Frist von einem Monat kündbar), Bereitstellungspreis 39,95  € bzw. 69,95  €. Die Kundenanschrift 
beider Verträge muss identisch sein. Voraussetzung für den MagentaEINS Vorteil „doppeltes Daten-
volumen“ ist ein MagentaMobil Tarif, vermarktet ab dem 04.04.2017. Mobilfunk-Tarife, abgeschlossen ab 
dem 06.09.2019, erhalten einen Rabatt in Höhe von 5  € auf den monatlichen Grundpreis des Mobilfunk-
Vertrags (gilt nicht für For Friends Mobilfunk- und Festnetz-Tarife). Nicht berechtigt sind Datentarife, 
CombiCards, reine Telefonietarife, Family Cards, MagentaZuhause Start und Tarife der Marke congstar. 
Die Festnetz zu Mobilfunk Flat ist ab MagentaZuhause XL bereits inkludiert. Für MagentaMobil XS, Data, 
Special S, M und L sowie Mobilfunk-Tarife mit einem monatlichen Grundpreis zwischen 14,95  € und 29,95  €, 
die ab dem 03.11.2010 abgeschlossen wurden, gilt: Kunden erhalten als MagentaEINS Vorteil ausschließlich 
die Festnetz zu Mobilfunk Flat sowie bei Verträgen, die ab dem 01.06.2021 abgeschlossen wurden, zusätzlich 
1 GB Datenvolumen pro Monat im Mobilfunk-Tarif. Endet die Berechtigung für MagentaEINS durch Beendi-
gung des Festnetz- oder Mobilfunk-Vertrags, entfällt der Rabatt und alle Vorteilsoptionen werden gelöscht. 
17) MagentaEINS Vorteil Zweitkarten Wenn Sie MagentaEINS Kunde sind und eine MagentaMobil 
CombiCard Data, CombiCard Smart Connect oder eine Family Card (Kids & Teens, Teens, Basic, S, M, L) 
buchen oder seit dem 06.09.2019 gebucht haben, erhalten Sie automatisch das doppelte Datenvolumen. 
Endet die Berechtigung für MagentaEINS durch Beendigung des Festnetz- oder Mobilfunk-Vertrags, ent-
fällt das doppelte Datenvolumen bei den Zweitkarten.
18) Family Card Kids & Teens Voraussetzung ist ein bestehender Telekom Mobilfunk-Laufzeitvertrag mit 
einem monatlichen Grundpreis von mindestens 29,95  € (Hauptvertrag). Ausgeschlossen sind Tarife der 
Marke congstar. Der monatliche Grundpreis beträgt 9,95  € (ohne Smartphone; Mindestvertragslaufzeit 
1 Monat) bzw. 19,95  € (mit Smartphone; Mindestvertragslaufzeit 24 Monate). Dieser Grundpreis beinhaltet 
einen Preisvorteil von 10  €, der gewährt wird, wenn der Tarif von einem Kind des Vertragsinhabers 
im Alter zwischen 6 Jahren und Vollendung des 17. Lebensjahrs genutzt wird. Voraussetzung ist ein 
Altersnachweis (Kopie der Geburtsurkunde), der innerhalb von 14 Tagen nach Vertragsabschluss auf 
telekom.de/altersnachweis hochgeladen werden kann. Pro Kind kann maximal eine Family Card Kids & Teens 
gebucht werden. Im monatlichen Grundpreis sind eine Telefonie- und eine SMS-Flatrate in alle dt. Netze 
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Vertragsbedingungen

kostenlos zubuchbar. StreamOn Gaming ermöglicht das Nutzen von Gaming-Apps teilnehmender Partner 
(Liste unter telekom.de/streamon einsehbar) ohne Anrechnung auf das Inklusiv-Volumen des Basistarifs. 
Angerechnet werden jedoch das Laden von Werbung und sonstige Inhalte, die nicht zum reinen Gaming 
gehören. Die Gaming-Dienste sind nicht Teil der Option und mit den teilnehmenden Partnern zu verein-
baren. Sofern das Inklusiv-Volumen des Basistarifs durch anderweitige Datennutzung verbraucht und die 
Bandbreite auf max. 64 KBit/s im Download und 16 KBit/s im Upload beschränkt wurde, gilt die Bandbrei-
tenbeschränkung auch für StreamOn Gaming. Die Option beinhaltet keine Mindestvertragslaufzeit und 
ist täglich kündbar.
34) StreamOn Music ist in den Tarifen MagentaMobil S bzw. S Young sowie zur Family Card S kostenlos 
zubuchbar. StreamOn Music ermöglicht das Audio-Streaming über teilnehmende Partner (Liste unter  
telekom.de/streamon einsehbar) ohne Anrechnung auf das Inklusiv-Volumen des Basistarifs. Angerechnet 
werden jedoch Daten von Videostreams, das Laden von Covern, Werbung, Spiele und sonstige Inhalte, 
die nicht zum reinen Audio-Streaming gehören. Die Audiodienste sind nicht Teil der Option und mit den 
teilnehmenden Partnern zu vereinbaren. Sofern das Inklusiv-Volumen des Basistarifs durch anderweitige 
Datennutzung verbraucht und die Bandbreite auf max. 64 KBit/s im Download und 16 KBit/s im Upload 
beschränkt wurde, gilt die Bandbreitenbeschränkung auch für StreamOn Music. Die Option beinhaltet 
keine Mindestvertragslaufzeit und ist täglich kündbar.
35) StreamOn Music&Video ist in den Tarifen ab MagentaMobil M bzw. M Young sowie ab der  
Family Card M kostenlos zubuchbar. StreamOn Music&Video ermöglicht das Audio- und Video- 
Streaming (in der maximalen Übertragungsqualität, die der jeweilige Partner anbietet) über teil-
nehmende Partner (Liste unter telekom.de/streamon einsehbar) ohne Anrechnung auf das Inklusiv- 
Volumen des Basistarifs. Angerechnet wird jedoch das Laden von Covern, Werbung, Spiele und sons-
tige Inhalte, die nicht zum reinen Audio- und Video-Streaming gehören. Die Audio- und Videodienste 
sind nicht Teil der Option und mit den teilnehmenden Partnern zu vereinbaren. Sofern das Inklusiv-
Volumen des Basistarifs durch anderweitige Datennutzung verbraucht und die Bandbreite auf max.  
64 KBit/s im Download und 16 KBit/s im Upload beschränkt wurde, gilt die Bandbreitenbeschränkung auch 
für StreamOn Music&Video. Die Option beinhaltet keine Mindestvertragslaufzeit und ist täglich kündbar.
36) Disney+ Option Disney+ by Telekom 12M kostet 5 €/Monat (entspricht dem Standard-Angebot von Disney+  
im Wert von 89,90 €/Jahr). Die Mindestvertragslaufzeit beträgt 12 Monate. Ab dem 13. Monat kostet das Pro- 
dukt 7 €/Monat und ist monatlich kündbar. Voraussetzung für die Option ist ein bestehender MagentaMobil  
Vertrag (z. B. MagentaMobil S für 39,95 €/Monat, Mindestvertragslaufzeit 24 Monate, Bereitstellungspreis 
39,95 €). Die Laufzeit beginnt mit der Bereitstellung bzw. bei Erhalt der E-Mail zur Registrierung bei Disney+.  
Die Kündigung erfolgt gegenüber der Telekom. Bei Kündigung des MagentaMobil Basisvertrags entfällt die  
Option Disney+ by Telekom. Voraussetzung für die stationäre Nutzung ist z. B. ein Smart TV, der MagentaTV Stick  
oder Apple TV bzw. Google Chromecast. Bei mobiler Nutzung ohne StreamOn Music&Video erfolgt eine  
Anrechnung auf das monatliche Datenvolumen. Das Angebot ist gültig bis 31.03.2022.
37) 5G Option Keine zusätzlichen Kosten für die Nutzung von 5G in den ersten 3 × 4 Wochen, danach 
zusätzlich 3 €/4 Wochen. Voraussetzung für die 5G-Nutzung ist ein 5G-fähiges Smartphone. 5G ist schon 
an vielen Orten verfügbar. Wo genau, erfahren Sie hier: telekom.de/start/netzausbau. Für die Nutzung der 
Tarife MagentaMobil Prepaid M, L oder XL mit 5G Option ist ein Mindestguthaben in Höhe des jeweiligen 
Tarifpreises auf dem Guthabenkonto erforderlich.
38) MagentaMobil Prepaid 5G-Jahrestarif Einmaliger Kartenpreis: 99,95 €. 100 € Startguthaben bei  
Aktivierung. Die Aktivierung setzt eine Identitätsprüfung durch Vorlage eines Ausweises voraus. Der  
MagentaMobil Prepaid 5G-Jahrestarif kostet 99,95 € für 12 Monate und enthält pro Monat die Telefonie 
und SMS Flat ins Telekom Mobilfunknetz sowie 200 Freiminuten in alle anderen dt. Netze – jeweils auch im 
EU-Ausland ohne Zusatzkosten nutzbar. Nach Verbrauch der 200 Freiminuten: 0,09 €/Min. ins dt. Festnetz 
und in andere dt. Mobilfunknetze. SMS in andere dt. Netze: 0,09 €/SMS. Pro Monat 2 GB Highspeed-
Volumen und LTE Max/5G für inländischen Datenverkehr. Max. verfügbare LTE-Geschwindigkeit u. a. ab-
hängig vom Endgerätetyp und Netzausbaugebiet. Voraussetzung für die 5G-Nutzung ist ein 5G-fähiges 
Smartphone. 5G ist schon an vielen Orten verfügbar. Wo genau, erfahren Sie hier: telekom.de/start/
netzausbau. Monatliches Inklusiv-Volumen von 2 GB ist für vorübergehende Reisen auch im EU-Ausland 
sowie in der Schweiz nutzbar. Inkludierte HotSpot Flat gilt für die Nutzung an inländischen HotSpots der 
Telekom Deutschland GmbH. Ist der Grundpreis nicht abbuchbar, wird wie folgt abgerechnet: 0,09 €/Min 
sowie 0,09 €/SMS und bei Datennutzung 50 MB/24 Stunden für 1,49 €. Der Vertrag kann mit einer Frist 
von einem Monat frühestens zum Ablauf der Mindestlaufzeit gekündigt werden. Erfolgt keine Kündigung, 
verlängert sich die Vertragslaufzeit jeweils um weitere 12 Monate, wenn nicht spätestens einen Monat vor 
ihrem Ablauf gekündigt wird.
39) MagentaMobil Prepaid S–XL Einmaliger Kartenpreis: 9,95 €. 10 € Startguthaben bei Aktivierung. Die 
Aktivierung setzt eine Identitätsprüfung durch Vorlage eines Ausweises voraus. MagentaMobil Prepaid 
S kostet 2,95 € für 4 Wochen und enthält eine Telefonie und SMS Flat ins Telekom Mobilfunknetz – je-
weils auch im EU-Ausland ohne Zusatzkosten nutzbar. Gespräche und SMS ins dt. Festnetz und andere 
dt. Mobilfunknetze: 0,09 €/Min. bzw. 0,09 €/SMS. MagentaMobil Prepaid M bzw. L kostet 9,95 €/4 Wo-
chen bzw. 14,95 €/4 Wochen und enthält eine Telefonie und SMS Flat ins Telekom Mobilfunknetz sowie 
200 bzw. 300 Freiminuten in alle anderen dt. Netze – jeweils auch im EU-Ausland ohne Zusatzkosten 
nutzbar. Nach Verbrauch der 200 bzw. 300 Freiminuten: 0,09 €/Min. ins dt. Festnetz und in andere dt. 
Mobilfunknetze. SMS in andere dt. Netze: 0,09 €/SMS. MagentaMobil Prepaid XL kostet 24,95 € für  
4 Wochen und enthält die Allnet Flat, eine Telefonie und SMS Flat in alle dt. Netze – auch im EU-Ausland 
ohne Zusatzkosten nutzbar. MagentaMobil Prepaid S: Für die Datennutzung ist die DayFlat voreingestellt 
und kostet 1,49 €/24 Stunden. DayFlat mit 50 MB und LTE Max. Bei Erreichen der Bandbreitenbeschrän-
kung vor Ablauf der 24-Stunden-Gültigkeit erneute Buchung der DayFlat für weitere 24 Stunden möglich. 
MagentaMobil Prepaid M, L und XL: 2 GB (M) bzw. 3 GB (L) bzw. 5 GB (XL) Highspeed-Volumen und LTE 
Max im Inland (danach max. 32 KBit/s im Download und max. 16 KBit/s im Upload). DayFlat und Inklusiv- 
Volumen von 2 GB (M) bzw. 3 GB (L) bzw. 5 GB (XL) für vorübergehende Reisen auch im EU-Ausland  
sowie in der Schweiz nutzbar. Inkludierte HotSpot Flat bei MagentaMobil Prepaid M, L und XL gilt für die 
Nutzung an inländischen HotSpots der Telekom Deutschland GmbH. Kann der jeweilige Grundpreis zum 
Abbuchungszeitraum nicht abgebucht werden, gelten die Konditionen des Tarifs nicht mehr. So lange 
gilt 0,09 €/Min. bzw. 0,09 €/SMS in alle Netze. Tägliche Abbuchungsversuche und bei ausreichendem 
Guthabenstand anteilige Abrechnung für den Zeitraum der verbleibenden 4 Wochen. Die Abrechnung des 

Grundpreises erfolgt kundenindividuell für 4 Wochen.
40) MagentaMobil Prepaid Max Einmaliger Kartenpreis: 99,95 €. 100 € Startguthaben bei Aktivierung. 
Die Aktivierung setzt eine Identitätsprüfung durch Vorlage eines Ausweises voraus. MagentaMobil Prepaid Max 
kostet 99,95 € für 4 Wochen und enthält die Allnet Flat, eine Telefonie und SMS Flat in alle dt. Netze –  
auch im EU-Ausland ohne Zusatzkosten nutzbar. MagentaMobil Prepaid Max beinhaltet eine Daten 
Flat im deutschen Telekom Mobilfunknetz. LTE Max/5G für inländischen Datenverkehr. Max. verfüg-
bare LTE-Geschwindigkeit u. a. abhängig vom Endgerätetyp und Netzausbaugebiet. Voraussetzung 
für die 5G-Nutzung ist ein 5G-fähiges Smartphone. 5G ist schon an vielen Orten verfügbar. Wo genau, 
erfahren Sie hier: telekom.de/start/netzausbau. Inklusiv-Volumen – maximal 48 GB – für vorüberge-
hende Reisen auch im EU-Ausland sowie in der Schweiz nutzbar. Inkludierte HotSpot Flat gilt für die 
Nutzung an inländischen HotSpots der Telekom Deutschland GmbH. Kann der Grundpreis von 99,95 €/ 
4 Wochen zum Abbuchungszeitraum nicht abgebucht werden, gelten die Konditionen des Tarifs nicht 
mehr. So lange gilt 0,09 €/Min. bzw. 0,09 €/SMS in alle Netze. Sobald der Grundpreis abgerechnet wer-
den kann, steht wieder die volle Leistung zum Preis von 99,95 € für 4 Wochen zur Verfügung. Die Abrech-
nung des Grundpreises erfolgt kundenindividuell für 4 Wochen.
41) Wechselbonus Voraussetzung für die Gutschrift des Wechselbonus i. H. v. 24,95 € auf das Prepaid-
Guthabenkonto: erfolgreiche Rufnummernmitnahme vom bisherigen Anbieter in einen Prepaid-Tarif der 
Telekom. Das Wechselbonus-Guthaben ist 400 Tage gültig. Eine Auszahlung des Bonus-Guthabens ist nicht 
möglich. Für die Rufnummernmitnahme können Kosten beim bisherigen Mobilfunk-Anbieter entstehen.
42) MagentaEINS Prepaid Voraussetzung für MagentaEINS Prepaid ist das gleichzeitige Bestehen eines 
Prepaid-Tarifs mit einem Grundpreis ab 9,95 €/Abrechnungszeitraum, abgeschlossen ab dem 21.05.2012, 
z. B. MagentaMobil Prepaid M für 9,95 €/4 Wochen, einmaliger Prepaid-Kartenpreis 9,95 €, und eines 
IP-Breitband-Vertrags mit einem monatlichen Grundpreis ab 29,95 €, z. B. MagentaZuhause S (Voraus-
setzung ist ein geeigneter Router) für 34,95 €/Monat, Mindestlaufzeit 24 Monate, Bereitstellungspreis 
69,95 €. Die Kundenanschrift beider Verträge muss identisch sein. Ausgeschlossen sind Tarife der Marke 
congstar und MagentaZuhause Start/Regio. Mit dem MagentaEINS Prepaid Vorteil wird ein zusätzliches 
Datenvolumen in Höhe von 1 GB/Abrechnungszeitraum gewährt, sofern ausreichend Guthaben für die 
monatliche Abbuchung des im jeweiligen Tarif geltenden Grundpreises verfügbar ist. Endet die Berechti-
gung für MagentaEINS Prepaid durch Beendigung des Festnetz- oder Prepaid-Tarifs, wird die Vorteilsopti-
on gelöscht. MagentaEINS Prepaid ist nicht mit anderen Vorteilsoptionen kombinierbar.
43) DayFlat unlimited Die Option DayFlat unlimited beinhaltet die unbegrenzte Datennutzung im Inland 
für jeweils 24 Stunden ab Optionsbuchung. Nach Ablauf der 24 Stunden kann DayFlat unlimited erneut 
zugebucht werden oder es wird das Inklusiv-Volumen des jeweiligen Tarifs genutzt.
44) MultiSIM ist in allen MagentaMobil Tarifen buchbar, monatlicher Grundpreis ab 4,95 €, im Tarif  
MagentaMobil XL 29,95 € (bei reiner Smartwatch-Nutzung mit dem zubuchbaren MultiSIM XL Smart-
watch Vorteil 4,95 €). SMS- und MMS-Dienste sind grundsätzlich mit jeder MultiSIM-Karte nutzbar,  
können jedoch immer nur mit einer Karte genutzt werden. Pro bestehenden Telekom Mobilfunk-Laufzeit-
vertrag sind maximal 10 MultiSIM-Karten zubuchbar.
45) MagentaMobil S Young Monatlicher Grundpreis beträgt für Neukunden 29,95 € (ohne Smartphone), 
39,95 € (mit Smartphone) und 49,95 € (mit Top-Smartphone). Mindestalter 18 Jahre, Höchstalter 27 Jahre.  
Bereitstellungspreis 39,95 €. Mindestlaufzeit 24 Monate. Ab einem Datenvolumen von 9 GB wird die 
Bandbreite im jeweiligen Monat auf max. 64 KBit/s (Download) und 16 KBit/s (Upload) beschränkt.
46) MagentaMobil M Young Monatlicher Grundpreis beträgt für Neukunden 39,95 € (ohne Smartphone),  
49,95 € (mit Smartphone), 59,95 € (mit Top-Smartphone) und 69,95 € (mit Premium-Smartphone.  
Mindestalter 18 Jahre, Höchstalter 27 Jahre. Bereitstellungspreis 39,95 €. Mindestlaufzeit 24 Monate.  
Ab einem Datenvolumen von 18 GB wird die Bandbreite im jeweiligen Monat auf max. 64 KBit/s (Down-
load) und 16 KBit/s (Upload) beschränkt
47) MagentaMobil L Young Monatlicher Grundpreis beträgt für 49,95 € (ohne Smartphone), 59,95 €  
(mit Smartphone), 69,95 € (mit Top-Smartphone), 79,95 € (mit Premium-Smartphone), 89,95 € (mit 
Premium-Plus-Smartphone) und 99,95 € (mit Hero-Smartphone). Mindestalter 18 Jahre, Höchstalter  
27 Jahre. Bereitstellungspreis 39,95 €. Mindestlaufzeit 24 Monate. Ab einem Datenvolumen von 36 GB 
wird die Bandbreite im jeweiligen Monat auf max. 64 KBit/s (Download) und 16 KBit/s (Upload) beschränkt. 
48) MagentaMobil XL Young Monatlicher Grundpreis beträgt für Neukunden 74,95 € (ohne Smartphone), 
84,95 € (mit Smartphone), 94,95 € (mit Top-Smartphone), 104,95 € (mit Premium-Smartphone), 114,95 € 
(mit Premium-Plus-Smartphone) und 124,95 € (mit Hero-Smartphone). Mindestalter 18 Jahre, Höchstalter  
27 Jahre. Bereitstellungspreis 39,95 €. Mindestlaufzeit 24 Monate. 

Ein Angebot von: Telekom Deutschland GmbH, Landgrabenweg 151, 53227 Bonn.

enthalten. Ab einem Datenvolumen von 3 GB wird die Bandbreite im jeweiligen Monat auf max. 64 KBit/s 
(Download) und 16 KBit/s (Upload) beschränkt. Bereitstellungspreis 9,95 €. Bei Wegfall des zugehöri-
gen Hauptvertrags gelten für die Family Card Kids & Teens ohne Smartphone die Konditionen des Tarifs  
MagentaMobil Prepaid M, für die Family Card Kids & Teens mit Smartphone die Konditionen des Tarifs 
MagentaMobil Special M mit Endgerät.
19) MagentaMobil Data S Monatlicher Grundpreis beträgt 14,95 € (ohne Endgerät), 24,95 € (mit Endgerät),  
34,95 € (mit Top-Endgerät) und 44,95 € (mit Premium-Endgerät). Bereitstellungspreis 39,95 €. Mindest-
laufzeit 24 Monate. Ab einem Datenvolumen von 5 GB pro Monat wird die Bandbreite im jeweiligen Monat 
auf 64 KBit/s (Download) und 16 KBit/s (Upload) beschränkt. Die HotSpot Flatrate gilt für die Nutzung 
an inländischen HotSpots der Telekom Deutschland GmbH. Zudem beinhaltet der Tarif EU-Roaming inkl.  
CH und UK mit der Option Standard Roaming. In der EU ist Roaming für vorübergehende Reisen mit an-
gemessener Nutzung enthalten. In der Schweiz und in Großbritannien darf die Nutzung eine angemes-
sene Nutzung (monatliches Datenvolumen in Höhe des jeweiligen Inlandsvolumens vor Bandbreitenbe- 
schränkung) nicht überschreiten.
20) MagentaMobil Data M Monatlicher Grundpreis beträgt 19,95 € (ohne Endgerät), 29,95 € (mit End- 
gerät), 39,95 € (mit Top-Endgerät) und 49,95 € mit (mit Premium-Endgerät). Bereitstellungspreis 39,95 €. 
Mindestlaufzeit 24 Monate. Ab einem Datenvolumen von 10 GB pro Monat wird die Bandbreite im  
jeweiligen Monat auf 64 KBit/s (Download) und 16 KBit/s (Upload) beschränkt. Die HotSpot Flatrate gilt 
für die Nutzung an inländischen HotSpots der Telekom Deutschland GmbH. Zudem beinhaltet der Tarif 
EU-Roaming inkl. CH und UK mit der Option Standard Roaming. In der EU ist Roaming für vorübergehende 
Reisen mit angemessener Nutzung enthalten. In der Schweiz und in Großbritannien darf die Nutzung eine 
angemessene Nutzung (monatliches Datenvolumen in Höhe des jeweiligen Inlandsvolumens vor Band-
breitenbeschränkung) nicht überschreiten.
21) MagentaMobil Data L Monatlicher Grundpreis beträgt 29,95 € (ohne Endgerät), 39,95 € (mit 
Endgerät), 49,95 € (mit Top-Endgerät) und 59,95 € (mit Premium-Endgerät). Bereitstellungs- 
preis 39,95 €. Mindestlaufzeit 24 Monate. Ab einem Datenvolumen von 25 GB pro Monat wird die 
Bandbreite im jeweiligen Monat auf 64 KBit/s (Download) und 16 KBit/s (Upload) beschränkt. Die 
HotSpot Flatrate gilt für die Nutzung an inländischen HotSpots der Telekom Deutschland GmbH. 
Zudem beinhaltet der Tarif EU-Roaming inkl. CH und UK mit der Option Standard Roaming. In der 
EU ist Roaming für vorübergehende Reisen mit angemessener Nutzung enthalten. In der Schweiz 
und in Großbritannien darf die Nutzung eine angemessene Nutzung (monatliches Datenvolu-
men in Höhe des jeweiligen Inlandsvolumens vor Bandbreitenbeschränkung) nicht überschreiten. 
22) MagentaMobil CombiCard Data S Monatlicher Grundpreis 9,95 € (ohne Endgerät), 19,95 € (mit End-
gerät), 29,95 € (mit Top-Endgerät) und 39,95 € (mit Premium-Endgerät). Bereitstellungspreis 39,95 €. 
Mindestlaufzeit 24 Monate. Voraussetzung für die Buchung ist ein bestehender Telekom Mobilfunk- 
Vertrag. Bei Wegfall des bestehenden Mobilfunk-Laufzeitvertrags wird die MagentaMobil Combi-
Card Data S automatisch im Tarif MagentaMobil Data S fortgeführt. Ab einem Datenvolumen von 5 GB 
pro Monat wird die Bandbreite im jeweiligen Monat auf 64 KBit/s (Download) und 16 KBit/s (Upload)  
beschränkt. Die HotSpot Flatrate gilt für die Nutzung an inländischen HotSpots der Telekom Deutschland 
GmbH. Zudem beinhaltet der Tarif EU-Roaming inkl. CH und UK mit der Option Standard Roaming. In der 
EU ist Roaming für vorübergehende Reisen mit angemessener Nutzung enthalten. In der Schweiz und in 
Großbritannien darf die Nutzung eine angemessene Nutzung (monatliches Datenvolumen in Höhe des 
jeweiligen Inlandsvolumens vor Bandbreitenbeschränkung) nicht überschreiten.
23) MagentaMobil CombiCard Data M Monatlicher Grundpreis 14,95 € (ohne Endgerät), 24,95 € 
(mit Endgerät), 34,95 € (mit Top-Endgerät) und 44,95 € (mit Premium-Endgerät). Bereitstellungs-
preis 39,95 €. Mindestlaufzeit 24 Monate. Voraussetzung für die Buchung ist ein bestehender Telekom 
Mobilfunk-Vertrag. Bei Wegfall des bestehenden Mobilfunk-Laufzeitvertrags wird die MagentaMobil 
CombiCard Data M automatisch im Tarif MagentaMobil Data M fortgeführt. Ab einem Datenvolumen 
von 10 GB pro Monat wird die Bandbreite im jeweiligen Monat auf 64 KBit/s (Download) und 16 KBit/s 
(Upload) beschränkt. Die HotSpot Flatrate gilt für die Nutzung an inländischen HotSpots der Telekom 
Deutschland GmbH. Zudem beinhaltet der Tarif EU-Roaming inkl. CH und UK mit der Option Standard 
Roaming. In der EU ist Roaming für vorübergehende Reisen mit angemessener Nutzung enthalten. In 
der Schweiz und in Großbritannien darf die Nutzung eine angemessene Nutzung (monatliches Daten-
volumen in Höhe des jeweiligen Inlandsvolumens vor Bandbreitenbeschränkung) nicht überschreiten.  
24) MagentaMobil CombiCard Data L Monatlicher Grundpreis 24,95 € (ohne Endgerät), 34,95 € (mit End-
gerät), 44,95 € (mit Top-Endgerät) und 54,95 € (mit Premium-Endgerät). Bereitstellungspreis 39,95 €. 
Mindestlaufzeit 24 Monate. Voraussetzung für die Buchung ist ein bestehender Telekom Mobilfunk- 
Vertrag. Bei Wegfall des bestehenden Mobilfunk-Laufzeitvertrags wird die MagentaMobil CombiCard 
Data L automatisch im Tarif MagentaMobil Data L fortgeführt. Ab einem Datenvolumen von 25 GB pro 
Monat wird die Bandbreite im jeweiligen Monat auf 64 KBit/s (Download) und 16 KBit/s (Upload) be-
schränkt. Die HotSpot Flatrate gilt für die Nutzung an inländischen HotSpots der Telekom Deutschland 
GmbH. Zudem beinhaltet der Tarif EU-Roaming inkl. CH und UK mit der Option Standard Roaming. In der 
EU ist Roaming für vorübergehende Reisen mit angemessener Nutzung enthalten. In der Schweiz und in 
Großbritannien darf die Nutzung eine angemessene Nutzung (monatliches Datenvolumen in Höhe des 
jeweiligen Inlandsvolumens vor Bandbreitenbeschränkung) nicht überschreiten.
25) DataSIM Monatlicher Grundpreis beträgt 4,95 €. Bereitstellungspreis 9,95 €. Mindestlaufzeit 1 Mo-
nat. Voraussetzung für die Buchung ist ein bestehender Telekom Mobilfunk-Vertrag. Bei Wegfall des 
bestehenden Mobilfunk-Laufzeitvertrags wird die DataSIM automatisch im Tarif MagentaMobil Data S 
fortgeführt. Ab einem Datenvolumen von 3 GB pro Monat wird die Bandbreite im jeweiligen Monat auf  
64 KBit/s (Download) und 16 KBit/s (Upload) beschränkt. Die HotSpot Flatrate gilt für die Nutzung an inlän-
dischen HotSpots der Telekom Deutschland GmbH. Zudem beinhaltet der Tarif EU-Roaming inkl. CH und 
UK mit der Option Standard Roaming. In der EU ist Roaming für vorübergehende Reisen mit angemessener  
Nutzung enthalten. In der Schweiz und in Großbritannien darf die Nutzung eine angemessene Nutzung 
(monatliches Datenvolumen in Höhe des jeweiligen Inlandsvolumens vor Bandbreitenbeschränkung) 
nicht überschreiten.
26) Travel Mobil Basic Monatlicher Grundpreis 14,95 €, buchbar in allen Magenta Mobil Tarifen, die 
seit dem 05.09.2018 vermarktet werden. Die Option endet automatisch nach einem Monat und gilt in 
der Roaming-Ländergruppe 2. Sie beinhaltet 60 Minuten für ankommende Gespräche und abgehende  

Gespräche zu Anschlüssen in Deutschland und in den Roaming-Ländergruppen 1 und 2. Nach Verbrauch 
der Inklusivminuten kosten ankommende und abgehende Gespräche 0,39 € pro Minute. Die Option ent-
hält zusätzlich 100 SMS zu Anschlüssen in Deutschland und in den Roaming-Ländergruppen 1 und 2. Nach 
Verbrauch der Inklusiv-SMS werden 0,09 € pro SMS berechnet. Ferner enthält die Option 1 GB mobile 
Datennutzung (mit max. 256 kbit/s) in der Roaming-Ländergruppe 2. Für eine schnellere Geschwindigkeit 
oder nach Erreichen der 1 GB-Grenze können Travel & Surf Pässe gebucht werden. 
27) Travel Mobil Basic World Monatlicher Grundpreis 29,95 €, buchbar in allen Magenta Mobil Tarifen, 
die seit dem 05.09.2018 vermarktet werden. Die Option endet automatisch nach einem Monat und gilt 
in den Roaming-Ländergruppen 2 und 3. Sie beinhaltet 60 Minuten für ankommende Gespräche und ab-
gehende Gespräche zu Anschlüssen in Deutschland und in den Roaming-Ländergruppen 1, 2 und 3. Nach 
Verbrauch der Inklusivminuten kosten ankommende und abgehende Gespräche 0,59 € pro Minute. Die 
Option enthält zusätzlich 100 SMS zu Anschlüssen in Deutschland und in den Roaming-Ländergruppen 1, 
2 und 3. Nach Verbrauch der Inklusiv-SMS werden 0,09 € pro SMS berechnet. Ferner enthält die Option  
1 GB mobile Datennutzung (mit max. 256 KBit/s) in den Roaming-Ländergruppen 2 und 3. Für eine schnel-
lere Geschwindigkeit oder nach Erreichen der 1 GB-Grenze können Travel & Surf Pässe gebucht werden.
28) Smart Connect S mit Endgerät für Taschentracker und Hundetracker Die Mindestvertragslaufzeit 
des Tarifs Smart Connect S mit Endgerät beträgt 12 Monate. Der Vertrag kann zum Ende der Mindest-
laufzeit und danach täglich gekündigt werden. Der monatliche Grundpreis beträgt 4,95 €. Der Tarif  
Smart Connect S mit Endgerät enthält 100 Minuten und 100 SMS pro Monat in alle dt. Netze. Nach Ver-
brauch der 100 Minuten bzw. 100 SMS beträgt der Preis 0,09 €/Min. bzw. 0,09 €/SMS ins dt. Festnetz und 
in alle dt. Mobilfunknetze. Zusätzlich ist eine Ortungs-Flatrate (monatlich 500 MB mit max. 128 KBit/s im 
Download und 128 KBit/s im Upload, danach max. 128 KBit/s im Download und 64 KBit/s im Upload, keine 
Folgekosten) inkludiert. Die GPS-Ortung funktioniert auch bei reduzierter Übertragungsgeschwindigkeit. 
Der Tarif ist für die Nutzung mit IoT-Geräten (IoT = Internet of Things) gedacht. Eine Nutzung des Tarifs mit 
anderen Gerätetypen (z. B. Smartphones oder Tablets) ist unzulässig. Voraussetzung für die Nutzung sind 
eine Mobilfunk-Verbindung und ein verfügbares GPS-Signal. Eine weitere Voraussetzung für die Nutzung 
des Tracking-Services ist der Download der zu dem Gerät gehörenden Tracking-App. Das mit der App  
genutzte Smartphone muss mindestens das Betriebssystem Android™ 6.0 oder iOS 11 haben. Eine  
Nutzung der SIM-Karte mit anderen Geräten (z. B. Smartphones oder Tablets) ist unzulässig.
29) Travel Mobil Grundpreis 49,95 € pro Monat, buchbar in allen Magenta Mobil Tarifen, die seit dem 
05.09.2018 vermarktet werden. Die Option endet automatisch nach einem Monat (Travel Mobil max) oder 
kann mit einer Frist von einem Tag zum Ende des 1. Monats, danach täglich gekündigt werden (Travel Mobil flex).  
Sie gilt in der Roaming-Ländergruppe 2. Das Tagesbudget beträgt 500 Minuten je Tag und wird für  
abgehende und ankommende Verbindungen angerechnet sowie 500 SMS je Tag, zu Anschlüssen in 
Deutschland und in den Roaming-Ländergruppen 1 und 2. In der Ländergruppe 2 wird das Datenvolumen 
des zugrunde liegenden Tarifes genutzt und verbraucht. Mobilfunk-Tarife mit unbegrenztem Highspeed-
Volumen im Inland können mit Travel Mobil das Datenvolumen nutzen, das ihnen für EU-Roaming zur 
Verfügung steht. Nach Verbrauch des Inlands-Datenvolumens wird die Bandbreite im jeweiligen Monat 
auf max. 64 KBit/s im Download und 16 KBit/s im Upload beschränkt. Die ursprüngliche Bandbreite kann 
durch Buchung eines SpeedOn Passes wiederhergestellt werden. Gilt für folgende Länder: Albanien,  
Amerikanische Jungferninseln, Andorra, Bosnien und Herzegowina, Färöer Inseln, Kanada, Kosovo,  
Nordmazedonien, Republik Moldau, Monaco, Puerto Rico, Türkei, USA (50 Bundesstaaten und Bundesbezirk  
Columbia) sowie Zypern (türkischer Teil).
30) Travel Mobil World Grundpreis 99,95 € pro Monat, buchbar in allen Magenta Mobil Tarifen, die seit dem 
05.09.2018 vermarktet werden. Die Option endet automatisch nach einem Monat (Travel Mobil World max)  
oder kann mit einer Frist von einem Tag zum Ende des 1. Monats, danach täglich gekündigt werden  
(Travel Mobil World flex). Sie gilt in der Travel Mobil World Ländergruppe. Das Tagesbudget beträgt  
500 Minuten je Tag und wird für abgehende und ankommende Verbindungen angerechnet sowie  
500 SMS je Tag, zu Anschlüssen in Deutschland, in die Roaming-Ländergruppe 1 und in die Travel Mobil World 
Ländergruppe. Innerhalb der Travel Mobil World Ländergruppe wird das Datenvolumen des zugrunde  
liegenden Tarifes genutzt und verbraucht. Mobilfunk-Tarife mit unbegrenztem Highspeed-Volumen im  
Inland können mit Travel Mobil World das Datenvolumen nutzen, das ihnen für EU-Roaming zur Verfügung 
steht. Nach Verbrauch des Inlands-Datenvolumens wird die Bandbreite im jeweiligen Monat auf max. 
64  KBit/s im Download und 16  KBit/s im Upload beschränkt. Die ursprüngliche Bandbreite kann durch 
Buchung eines SpeedOn Passes wiederhergestellt werden. Gilt für folgende Länder: Ländergruppe 1 und 
Ägypten, Albanien, Anguilla, Antigua und Barbuda, Argentinien, Armenien, Aserbaidschan, Australien,  
Barbados, Bermuda, Brasilien, Britische Jungfern-Inseln, Cayman Islands, Chile, China, Costa Rica, Curaçao, 
Dem. Republik Kongo, Dominikanische Republik, Ecuador, El Salvador, Färöer-Inseln, Georgien, Ghana,  
Guatemala, Guyana, Honduras, Hong Kong, Indien, Indonesien, Israel, Jamaika, Japan, Kambodscha,  
Kanada, Kasachstan, Katar, Kenia, Kolumbien, Kosovo, Macau, Malaysia, Mexiko, Neuseeland, Nicaragua, 
Nordmazedonien, Panama, Peru, Philippinen, Puerto Rico, Russland, Saint Lucia, St. Vincent und die  
Grenadinen sowie Saudi Arabien.
31) Auf Wunsch ist der Notrufdienst der Johanniter-Unfall-Hilfe zubuchbar. Mehr Informationen unter  
johanniter.de/johannitercall-info
32) Smart Connect S mit Top-Endgerät für Safey Watch und Kids Watch Die Mindestvertragslaufzeit des 
Tarifs Smart Connect S mit Top-Endgerät beträgt 24 Monate. Der Vertrag kann zum Ende der Mindest-
laufzeit und danach täglich gekündigt werden. Der monatliche Grundpreis beträgt 9,95 €. Der Tarif Smart 
Connect S mit Top-Endgerät enthält 100 Minuten und 100 SMS pro Monat in alle dt. Netze. Nach Ver-
brauch der 100 Minuten bzw. 100 SMS beträgt der Preis 0,09 €/Min. bzw. 0,09 €/SMS ins dt. Festnetz und 
in alle dt. Mobilfunknetze. Zusätzlich ist eine Ortungs-Flatrate (monatlich 500 MB mit max. 128 KBit/s im 
Download und 128 KBit/s im Upload, danach max. 128 KBit/s im Download und 64 KBit/s im Upload, keine 
Folgekosten) inkludiert. Die GPS-Ortung funktioniert auch bei reduzierter Übertragungsgeschwindigkeit. 
Der Tarif ist für die Nutzung mit IoT-Geräten (IoT = Internet of Things) gedacht. Eine Nutzung des Tarifs mit 
anderen Gerätetypen (z. B. Smartphones oder Tablets) ist unzulässig. Voraussetzung für die Nutzung sind 
eine Mobilfunk-Verbindung und ein verfügbares GPS-Signal. Eine weitere Voraussetzung für die Nutzung 
des Tracking-Services ist der Download der zu dem Gerät gehörenden Tracking-App. Das mit der App 
genutzte Smartphone muss mindestens das Betriebssystem AndroidTM 6.0 oder iOS 11 haben.
33) StreamOn Gaming ist in den Tarifen ab MagentaMobil S bzw. S Young sowie ab der Family Card S 
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HERAUSGEBER 
Telekom Deutschland GmbH | Vertrieb & Service Deutschland
Landgrabenweg 151, 53227 Bonn

Lust auf noch mehr Magenta?

Tolle Angebote und 
spannende Infos unter 
telekom.de

Kostenlos und rund  
um die Uhr bequem  
beraten lassen unter 
0800 33 02202

Beste Beratung und  
Produkte live erleben in  
Ihrem Telekom Shop  
vor Ort

Ihre Tarife immer auf  
einen Blick in Ihrer  
MeinMagentaApp
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